
UCHWAŁA NR 314/XXXIII/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 marca 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem na 2013 
rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 279/XXIX/2012 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
20 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem na 2013 r., 
zmienionej zarządzeniem Nr 20/2013 Burmistrza Śremu z dnia 28 lutego 
2013 r., wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1: 

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
541 155 zł, plan po zmianach 100 364 958 zł, 

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 97 476 333 zł, w tym 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 1 074 
733 zł, 

c) pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 2 888 625 zł, w tym 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 499 125 
zł; 

2) w § 2: 
a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 

182 619 zł, plan po zmianach 103 749 511 zł, 
b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 95 875 850 zł, w tym 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 1 198 252 zł, 

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 1



c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 7 873 661 zł, w tym 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 475 120 zł; 

3) w § 3 deficyt budżetowy zmniejsza się do kwoty 3 384 553 zł; 
4) w § 4 łączną kwotę planowanych przychodów zmniejsza się do kwoty 

6 609 842 zł; 
5) w § 5 łączną kwotę planowanych rozchodów zwiększa się do kwoty 3 225 

289 zł; 
6) § 6 otrzymuje brzmienie: "Ustala się limit zobowiązań z tytułu 

zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 16 609 842 zł, z tego na: 1) 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
kwotę 10 000 000 zł; 2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 
kwotę 3 384 553 zł; 3) spłatę wcześniej zaciągnietych zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek kwotę 3 225 289."; 

7) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

8) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

9) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2013 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

10) Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan przychodów i rozchodów 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

11) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

12) Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za 
korzystanie ze środowiska i wydatków związanych z ochroną środowiska 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

13) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej, część B - Plan dochodów 
i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu. 

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 3



Załączniki do uchwały nr
314/XXXIII/2013
Rady Miejskiej w Śremie                     
z dnia 26 marca 2013 r.
 
Załącznik nr 1

PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:26-03-13
Ogółem

Stan na
dzień:28-02-13

Zmiana

Ogółem Ogółem

0920 Pozostałe odsetki 10,000,00 10,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 90,000,00 90,00

0,0001095 Pozostała działalność 100,00100,00
010 100,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 618,0020 000,00 30 618,00
20 000,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 618,0030 618,00

750 10 618,00Administracja publiczna 262 900,00 273 518,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 38 051,0023 191 976,00 23 230 027,00

23 191 976,0075801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

38 051,0023 230 027,00
758 38 051,00Różne rozliczenia 25 202 264,00 25 240 315,00

2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

-41 977,00336 710,00 294 733,00
336 710,0090013 Schroniska dla zwierząt -41 977,00294 733,00

900 -41 977,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 176 710,00 1 134 733,00

2708 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

35 238,000,00 35 238,00

6298 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin
(związków gmin), powiatów (związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

499 125,000,00 499 125,00

2 000,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 534 363,00536 363,00
921 534 363,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 42 000,00 576 363,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 541 155,0099 823 803,00 100 364 958,00

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:26-03-13
Ogółem

Stan na
dzień:28-02-13

Zmiana

Ogółem Ogółem

2910 Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

90,000,00 90,00

4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

10,000,00 10,00

50 000,0001095 Pozostała działalność 100,0050 100,00
010 100,00Rolnictwo i łowiectwo 270 600,00 270 700,00

4270 Zakup usług remontowych -81 000,00400 000,00 319 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 000,000,00 81 000,00

883 000,0070095 Pozostała działalność 0,00883 000,00
700 0,00Gospodarka mieszkaniowa 5 224 703,00 5 224 703,00

4270 Zakup usług remontowych -30 820,0080 000,00 49 180,00
189 600,0071035 Cmentarze -30 820,00158 780,00

710 -30 820,00Działalność usługowa 418 275,00 387 455,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 759,00134 460,00 137 219,00
4270 Zakup usług remontowych 5 000,0014 000,00 19 000,00
4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00439 307,00 434 307,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
4 495,0010 000,00 14 495,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,0010 000,00 44 000,00

6 497 947,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 41 254,006 539 201,00
750 41 254,00Administracja publiczna 8 086 847,00 8 128 101,00

8119 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

4 640,001 000,00 5 640,00

2 425 000,0075702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
jednostek samorządu terytorialnego

4 640,002 429 640,00
757 4 640,00Obsługa długu publicznego 2 425 000,00 2 429 640,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 1 724,00422,00 2 146,00
4300 Zakup usług pozostałych -15 255,00299 825,00 284 570,00
4301 Zakup usług pozostałych 7 793,005 796,00 13 589,00
4421 Podróże służbowe zagraniczne 5 838,0010 929,00 16 767,00
4431 Różne opłaty i składki -100,00300,00 200,00

19 125 215,0080101 Szkoły podstawowe 0,0019 125 215,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

-21 150,003 664 356,00 3 643 206,00
12 446 361,0080104 Przedszkola -21 150,0012 425 211,00

801 -21 150,00Oświata i wychowanie 45 245 878,00 45 224 728,00

3110 Świadczenia społeczne 11 500,00663 300,00 674 800,00
728 300,0085295 Pozostała działalność 11 500,00739 800,00

852 11 500,00Pomoc społeczna 17 351 682,00 17 363 182,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

21 150,000,00 21 150,00
0,0085404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 21 150,0021 150,00

854 21 150,00Edukacyjna opieka wychowawcza 430 964,00 452 114,00

Strona: 1
Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 5



2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

10 000,000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -15 000,002 200 000,00 2 185 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -9 000,0015 000,00 6 000,00
4300 Zakup usług pozostałych -11 500,00513 246,00 501 746,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

-5 000,005 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -25 000,0038 500,00 13 500,00
4270 Zakup usług remontowych -5 000,0010 000,00 5 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 107 184,00560 000,00 667 184,00

4300 Zakup usług pozostałych -2 000,0027 000,00 25 000,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora
finansów publicznych

-57 977,00511 120,00 453 143,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,002 000,00 18 000,00

4270 Zakup usług remontowych -9 000,0010 000,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych -13 000,00190 000,00 177 000,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 118,000,00 118,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -300 000,00677 246,00 377 246,00
6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 120,000,00 175 120,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,000,00 300 000,00

900 -19 175,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 320 229,00 7 301 054,00
3 225 395,0090002 Gospodarka odpadami -5 000,003 220 395,00

528 246,0090003 Oczyszczanie miast i wsi -20 500,00507 746,00

616 500,0090004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 72 184,00688 684,00

210 000,0090008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu -2 000,00208 000,00

513 120,0090013 Schroniska dla zwierząt -41 977,00471 143,00

498 133,0090095 Pozostała działalność -21 882,00476 251,00

921 175 120,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 586 417,00 3 761 537,00
1 713 114,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 175 120,001 888 234,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 182 619,00103 566 892,00 103 749 511,00

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 3WYKAZ WYDATKÓW
MAJĄTKOWYCH
ZAPLANOWANYCH DO
REALIZACJI                                          
W 2013 ROKU

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:26-03-13
Ogółem

Stan na
dzień:28-02-13

Zmiana

Ogółem Ogółem

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 000,000,00 81 000,00
81 000,00adaptacja pomieszczeń na lokale socjalne 0,00 81 000,00

400 000,0070095 Pozostała działalność 81 000,00481 000,00
700 81 000,00Gospodarka mieszkaniowa 400 000,00 481 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,0010 000,00 44 000,00
34 000,00ŚREM@N 10 000,00 44 000,00

10 000,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 34 000,0044 000,00
750 34 000,00Administracja publiczna 10 000,00 44 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -300 000,00677 246,00 377 246,00
-300 000,00budowa świetlicy w Szymanowie 300 000,00 0,00

0,00modernizacja budynku na potrzeby świetlicy w Dąbrowie 50 000,00 50 000,00
0,00modernizacja świetlicy w Pełczynie 300 000,00 300 000,00
0,00modernizacja świetlicy w Wyrzece - FS 13 810,00 13 810,00
0,00rozbudowa świetlicy w Niesłabinie - FS 13 436,00 13 436,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 120,000,00 175 120,00
175 120,00budowa świetlicy w Szymanowie 0,00 175 120,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,000,00 300 000,00
300 000,00budowa świetlicy w Szymanowie 0,00 300 000,00

692 196,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 175 120,00867 316,00
921 175 120,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 792 327,00 967 447,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 290 120,007 583 541,00 7 873 661,00

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 7



1 2

I

1. § 952

II

1. § 963

2. § 992

L.p.

Przychody ogółem

2 887 572,00

3 225 289,00Rozchody ogółem

6 609 842,00

Spłaty pozyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

337 717,00

Treść Plan

6 609 842,00

3 4

Spłaty otrzymanych krajowych  pożyczek i kredytów 

Załącznik nr 4

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

§

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów            

na rynku krajowym

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 8



L. p. 

I. 

1.

2.

3.

4.

II. 

1.

2.

3.

-

2 163 483,00

na pomoc finansową 

udzielaną między jst na 

dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych oraz na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych

200 000,00 86 000,00

9 808 528,00

dla instytucji kultury 1 963 483,00

RAZEM 2 457 455,00 13 254 511,00

- 9 808 528,00

200 000,00 -

dla przedszkoli i gimnazjum 

nie będących jednostkami 

organizacyjnymi gminy

dla uczelni publicznej

na prace remontowe i 

konserwatorskie obiektów 

zabytkowych

 na pomoc finansową 

udzielaną między jst na 

dofinansowanie własnych 

zadań bieżących oraz    na 

zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień 

(umów) między jst

podmiotowe

na zadania zlecone innym 

podmiotom

93 972,00 -

- 3 209 983,00

- 150 000,00

Dotacje dla jednostek 

sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

Załącznik nr 5

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z 

BUDŻETU GMINY

celowe 293 972,00 3 445 983,00

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 9



Dział Rozdział Treść Ogółem

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 820 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 820 000,00

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

0690 Wpływy z różnych opłat 820 000,00

Razem 820 000,00

Dział Rozdział Treść Ogółem

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 795 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 6 000,00

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora

finansów publicznych

90002 Gospodarka odpadami 49 000,00

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządy terytorialnego

10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 524 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 374 000,00

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 80 000,00

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora

finansów publicznych

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 208 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00

90095 Pozostała działalność 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 25 000,00

obszary i obiekty chronionej przyrody

92595 Pozostała działalność 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00

Razem 820 000,00

Paragraf

PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA

I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA

Załącznik nr 6

Paragraf

2320

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 7B.  PLAN DOCHODÓW I
WYDATKÓW ZADAŃ
POWIERZONYCH Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI
SAMORZĄDOWEJ                                
I.  DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:26-03-13
Porozumienia

Stan na
dzień:28-02-13

Zmiana

PorozumieniaPorozumienia

2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

-41 977,00336 710,00 294 733,00
336 710,0090013 Schroniska dla zwierząt -41 977,00294 733,00

900 -41 977,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 336 710,00 294 733,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem -41 977,00376 710,00 334 733,00

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 11



II.  WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:26-03-13
Porozumienia

Stan na
dzień:28-02-13

Zmiana

PorozumieniaPorozumienia

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora
finansów publicznych

-41 977,00336 710,00 294 733,00
336 710,0090013 Schroniska dla zwierząt -41 977,00294 733,00

900 -41 977,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 336 710,00 294 733,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem -41 977,00376 710,00 334 733,00

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 12



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 314/XXXIII/2013 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE  

z dnia 26 marca 2013 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem 

na 2013 r.  
Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą: 

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający Plan 
dochodów: 
a) Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo - zwiększenie o kwotę 100 zł w związku ze 

zwrotem wraz z odsetkami podatku akcyzowego pobranego w nadmiernej 
wysokości przez producenta rolnego; 

b) Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 10 618 zł 
w związku z otrzymaniem m. in. odszkodowań za zniszczone mienie gminy 
Śrem; 

c) Dz. 758 Różne rozliczenia - na skutek zwiększenia części oświatowej 
subwencji ogólnej o kwotę 38 051 zł, zgodnie z załącznikiem do 
pisma Ministra Finansów nr ST3/4820/2/2013 z dnia 14.II.2013 r.; 

d) Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zmniejszenie 
o kwotę 41 977 zł na skutek niższych niż pierwotnie zakładano wpłat gmin 
obcych należących do porozumienia międzygminnego dotyczącego 
powierzenia gminie Śrem prowadzenia schroniska dla zwierząt w Gaju; 

e) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie o kwotę 
534 363 zł w związku z otrzymanym i planowanym do otrzymania 
dofinansowaniem w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(modernizacja świetlicy w Górze, zakup wyposażenia do świetlicy 
w Pyszącej, Niesłabinie, Mechlinie, rozbudowa świetlicy w Mechlinie, 
budowa świetlicy w Szymanowie). 
2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający Plan 

wydatków: 
a) Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo - zwiększenie o kwotę 100 zł w związku 

z koniecznością zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wysokości przez 
producenta rolnego wraz z odsetkami; 

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 1



b) Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - w rozdziale 70095 dokonano 
przesunięcia między paragrafami w celu wyodrębnienia nowego zadania 
inwestycyjnego "adaptacja pomieszczeń na lokale socjalne" w kwocie 81 
000 zł; 

c) Dz. 710 Działalność usługowa - zmniejszenie o kwotę 30 820 zł na skutek 
niższych niż pierwotnie planowano wydatków na zakup usług 
remontowych; 

d) Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 41 254 zł wynika 
z otrzymania odszkodowania (kwota 2 759 zł zostanie przeznaczona na 
zakup materiałów do renowacji krzeseł), zwiększenie o kwotę 34 000 zł 
wydatków na "ŚREM@N", dodatkowo dokonano przesunięcia między 
paragrafami oraz zwiększono paragraf 4360 o kwotę 4 495 zł; 

e) Dz. 757 Obsługa długu publicznego - zwiększenie o kwotę 4 640 zł 
w związku z koniecznością spłaty odsetek od pożyczki na prefinansowanie; 

f) Dz. 801 Oświata i wychowanie – zmniejszenie o kwotę 21 150 w związku 
z przesunięciem jej do Dz. 854/85404/2540, dodatkowo dokonano 
przesunięć między paragrafami w celu umożliwienia dokończenia realizacji 
projektu Comenius w Szkole Podstawowej Nr 6; 

g) Dz. 852 Pomoc społeczna – zwiększenie o kwotę 11 500 zł 
z przeznaczeniem na realizację programu prac społecznie użytecznych; 

h) Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - zwiększenie o kwotę 21 150 
w związku z koniecznością przekazywania dotacji na dzieci objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju; 

i) Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zmniejszenie 
o kwotę 19 175 zł, w dziale dokonano m. in. szeregu przesunięć między 
rozdziałami w związku z planowanymi przetargami na utrzymanie zieleni, 
wyodrębniono dotację dla powiatu śremskiego na usuwanie wyrobów 
zawierających azbest, zmniejszono wydatki na schronisko dla zwierząt na 
skutek mniejszych niż planowano wpłat gmin należących do porozumienia, 
przesunięto środki do działu 852 na realizację programu prac społecznie 
użytecznych; 

j) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie o kwotę 
175 120 zł w związku z planowanym otrzymaniem dofinansowania na 
"budowę świetlicy w Szymanowie", dodatkowo dokonano przesunięcia 
między paragrafami. 
3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków 

majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2013 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych 
w Planie wydatków. 

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 2



4. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan przychodów i rozchodów 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały - 
wprowadzono paragraf 963 w związku ze spłatą pożyczki na prefinansowanie 
oraz zmniejszono przychody. 

5. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy Śrem otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych 
w planie wydatków. 

6. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej Plan dochodów z opłat za 
korzystanie ze środowiska i wydatków związanych z ochroną środowiska 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały - na 
skutek zmian przyjętych w Planie wydatków. 

7. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej przedstawiający część B- Plan 
dochodów i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji 
samorządowej, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 
- na skutek zmian przyjętych w Planie dochodów i wydatków. 

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie 
gminy Śrem na 2013 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za 
uzasadnione. 

 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: 5CA403EA-2BC5-4FCE-80DB-307F3FEB93BD. Podpisany Strona 3


	010 - Rolnictwo i łowiectwo
	750 - Administracja publiczna
	758 - Różne rozliczenia
	900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	010 - Rolnictwo i łowiectwo
	700 - Gospodarka mieszkaniowa
	710 - Działalność usługowa
	750 - Administracja publiczna
	757 - Obsługa długu publicznego
	801 - Oświata i wychowanie
	852 - Pomoc społeczna
	854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
	900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	700 - Gospodarka mieszkaniowa
	750 - Administracja publiczna
	921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska



